муниципальное дошкольное
образовательное учреждение

<<Щетский сад Л& 10>
Приказ

31.08.2023 г. Nb 02-02/275
г. Ярославля

<О <<Школе молодого педагога (ШМП)> в МЩОУ>

Во исполнение Закона РФ (об образовании)), с целью повышения
профессионального мастерства и оказания практической помош{и молодым
педагогам в организации образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На период 202З-2024 учебный год обеспечить в детском саду

функционирование ТIТколы молодого педагога> (далее-шмп).
2.Руководителем шмп назначить воспитателя высшей

квалификационной категории Шайдуллину З.С.
з. {еятелъностъ шмп осуществлять на основании настоящего

Положения о <<ТТТколе молодого педагога>) (шNш) муниципаJIъного
дошколЬного образовательного учреждения <,Цетский саД J\b 10>,
утвержденного З 1.08.2022 года Ns 02-021259.

4. УТВердИтъ план работы ШN{П на учебнътй 202З-2024 уrебный год
(Прилохtение J\9 1).

5. УТВеРДиТЬ список педагогических работников, посещающих ШМП
(стажеров) (Приложение J\Ъ 2).

6. В срок до 25.09.202з руководителю ШN{П оформить необходимую
документацию для обеспечения деятельности ШМП в уlебном году.

производить оплату из стимулирующих7. Руководителю ШМП
выплат ФОТ педагогических работников.

8. Режим работы IIМП: два раза в месяц.
9. Контролъ выполнения приказа возлагаю

Абуеву Н.В.
10. Общий контроль исполнения приказа

Заведующий VIЩОУ <fiетский сад J\b 10)

оставляю за собой;i

.Щыбова

Приложение Jtlb 2
к приказу МДОУ к,Щетский сад J\b 10>

от 31.08.2023 г. Ns 02-0212'75

Список педагогических работников, посещаюIцих. ШМП
(стажеров)

1. Зобнина Е.М.
2. Краснова Н.А.
З. Куличкина Ю.В.
4. Матюшенко В.Щ.
5. Рубчикова Д.А.